vero, iuxta Decretum S. S. Congr. S. Officii diei 12 Iunii 1942, attenta 

partium et testium morali excellentia ac serio consideratis eorum 

animi dispositionibus necnon ceteris adminiculis aut argumentis, plena, 

Episcopi iudicio, habetur probatio assertae matrimonii inconsummatio

nis, 1 4 tunc omitti potest inspectio; caute vero omnia perpendantur ante

quam eam inutilem esse edicatur.1 5 Si mulier autem inspectionem cor

poralem recuset, tunc, iuxta regulam per memoratum Decretum prola

tam, (( abstinendum est ab urgenda inspectione )). De ceteris, quae ad 

hanc inspectionem attinent, facultate potiuntur Synodi Patriarchales 

et Conferentiae Episcopales ampliores normas exsecutorias statuendi, 

iuxta locorum ac rerum adiuncta. 

d) Acta processualia scripto exarata esse debent aliisque cautelis 

sunt tutanda ope notariorum,1 6 Curiae autem vel Tribunali in causis 

inconsummationis uti licet (consentiente Episcopo), iuxta hodiernos 

populorum mores et technicas progressiones, instrumento « magneto

phonii », si eiusdem Usus utilis atque idoneus revera est ad accura

tiorem et certiorem actorum processus confectionem. Acta, tamen, 

fidem facere queunt tantum si, licet ex taeniola magnetica exscripta, 

praescriptionibus a iure expresse requisitis congruant. 

e) Secus atque in causis nullitatis matrimonii, in processibus 

super matrimonio rato et non consummato ob peculiarem eorum natu

ram, advocatorum et procuratorum opera postulari nequit. Votis, ta

men, ac desideriis quorundam animarum Pastorum obsecundando, 

decernitur nihil obstare quominus partes — aut si petant aut Episcopus 

ex officio statuat — in his quoque causis consiliariorum vel peritorum, 

praesertim ecclesiasticorum, opera utantur sive in petitionibus gratiae 

dispensationis conscribendis sive in instruendo processu vel in ipsis 

actis processus complendis, ad eum finem ut, inconsummationis matri

monii veritate in tuto posita, animarum bonum certius foveatur.1 7 

Consiliariorum vel peritorum designatio, sive iidem ex officio, sive ad 

partis petitionem eligantur, ad Episcopum pertinet, audito vinculi 

14 S. S. O. S. Officii, Decr. Qua singulari cura, 12 iun. 1942: A.A.S. 34 (1942), p. 200. 
15 Regulae Servandae, artt. 85̂ 86; Quo facilius, art. 16. 

16 Cann. 373 § 1, 1585, 1642; Cleri sanctitati, cari. 440 § 1; Sollicitudinem Nostram, 
cann. 56, 157. 

17 Pius XII, Alloc, ad Praelatos Auditores ceterosque Officiales et administros Tribu
nalis S. Romae Rotae, 2 oct. 1944: A.A.S. 36 (1944), pp. 281-290. 
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i